江西农业大学学生工作处文件
赣农大学工发〔2017〕4号

 关于开展“阳光心理  美好青春”

5·25大学生心理健康月活动的通知

各学院学工办：
为深入贯彻落实《关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的意见》文件精神和习近平总书记在全国卫生与健康大会上关于加强心理健康服务的要求，进一步提升我校的大学生心理健康教育工作，倡导“每个人是自己心理健康第一责任人”的理念，提高大学生的心理健康素养，营造健康向上的校园文化氛围，经研究，决定5月份在全校范围内举办以“阳光心理·美好青春”为主题的大学生心理健康月系列活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
阳光心理·美好青春

二、具体内容
1.大学生素质拓展运动比赛
活动时间：5月21日上午8点，北区田径场
活动内容：具体内容见江西农业大学体育运动委员会文件《关于举办第一届大学生素质拓展运动比赛的通知》
2.心理健康知识竞赛
初赛时间：5月11日晚7点

决赛时间：5月17日晚7点

活动地点：大学生活动中心402
活动内容：每个学院选派3名学生参加竞赛。初赛以笔试的方式进行，选手需在规定时间内独立完成试卷。团体总分前六的学院进入决赛。决赛采取现场问答的形式。比赛设置团体奖项和个人奖项。团体奖项依据决赛比分，设置一等奖一个，二等奖两个，三等奖三个。个人奖项依据初赛笔试成绩，个人得分前6名的选手颁发个人奖项。

3.心理海报现场制作评比
活动时间：5月21日上午8点，北区田径场
活动内容：每个学院选派出5名学生组成一个制作团队，现场抽取主题，在90分钟内制作一张宣传海报，要求主题突出，设计新颖。海报纸张由主办方现场提供，其他工具和材料由各学院自备。活动结束后，由老师和学生评委共同为作品评分。
4.心理漫画评比
活动时间：5月上旬
活动内容：各学院以“阳光心理•美好青春”为主题创作一组漫画，并将漫画内容制作成海报。海报在5月21日展出，由老师和学生评委共同为作品评分。

5.心理讲座
活动时间：5月中旬

活动地点：大学生活动中心402
活动内容：举办三场心理讲座，从不同的角度为学生阐述心理与生活。讲座安排为：《谈情说爱且相宜》（邹琴5月10日晚7点）、《正念——心理减压的新方式》（吴兴5月18日晚7点）、《心灵疗愈之道——在别人的故事里流自己的泪》（张军华5月23日晚7点）

6.团体心理辅导
活动时间：5月全月
活动内容：每周一次团体辅导，通过游戏和感受分享等活动，建立一个充满安全感、温暖温馨的团体，促动成员真诚、坦诚地表达内心真实的心声，同时借助团体的互动反馈，逐步解决身心问题，最终实现健康成长的目标。

7.心理电影展播
活动时间：5月全月
活动内容：每周播放一部心理影片，并由心理老师或心理协会成员对影片进行点评。

本次系列活动将设置学院心理健康教育工作综合奖。综合奖项的得分由各学院参加素质拓展运动比赛（占总分比30%）、心理知识竞赛（占总分比50%）、心理海报现场制作评比（占总分比10%）、心理漫画评比（占总分比10%）、四个项目的得分相加而成，计分参照素质拓展计分标准。按总分高低，设置一等奖一名、二等奖两名、三等奖三名、优胜奖若干。
三、有关要求
1.各学院心理漫画海报（尺寸为宽100厘米、高120厘米）于5月13日前，交至心理咨询中心。

2.心理健康知识竞赛题库来源为我校2016年心理健康教育课教材：《心理健康教程——农业院校大学生成长读本》。

2.团体心理辅导、心理电影展播具体时间另行通知。
3.各学院于5月5日前将心理知识竞赛选手信息表（见附件1）、心理海报制作团队信息表（见附件2）报心理咨询中心，联系人：邹琴（同时将电子稿发至OA邮箱），联系电话：83828062。
附件:1. 心理知识竞赛选手信息表
     2. 心理海报制作团队信息表
                          江西农业大学学生工作处
                           2017年4月14日
附件1：

心理知识竞赛选手信息表
	学院名称

	队    长

联系方式
	姓    名

	手机号码

	QQ 号码

	团队成员
	姓名
	性别
	年龄
	班级
	联系电话

附件2：

心理海报制作团队信息表
	学院名称

	领    队

联系方式
	姓    名

	手机号码

	QQ 号码

	团队成员
	姓名
	性别
	年龄
	班级
	联系电话

  江西农业大学学生工作处办公室             2017年4月14日印发
- 6 -
- 1 -